UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 1926/KH-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Lai Châu, ngày 18 tháng 10 năm 2017

KẾ HOẠCH
Đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Bộ Thương mại Trung Quốc
về các dự án trong lĩnh vực giáo dục sử dụng viện trợ không hoàn lại

của Chính phủ Trung Quốc

Căn cứ Công văn số 8349/BKHĐT-KTĐN ngày 11/10/2017 của Bộ Kế hoach và Đầu tư về việc chuẩn bị nội dung, chương trình làm việc với Đoàn công tác của Bộ Thương mại Trung Quốc về các dự án trong lĩnh vực giáo dục sử dụng viện trợ không hoàn lại của Chính phủ Trung Quốc.

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Bộ Thương mại Trung Quốc (Đoàn công tác) như sau:

I. Thành phần Đoàn công tác của Bộ Thương mại Trung Quốc:
(Có danh sách kèm theo)
II. Thành phần đón, đi cùng Đoàn công tác đến khảo sát thực địa tại các huyện dự kiến đầu tư:

- Đại diện Lãnh đạo Ban QLDA ĐTXD các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh và đại diện các phòng chuyên môn liên quan;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Kế hoạch Đầu tư và đại diện các phòng chuyên môn liên quan;

- Đại diện Lãnh đạo Sở Ngoại vụ và phiên dịch viên;

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện nơi Đoàn công tác đến khảo sát đầu tư.
III. Kế hoạch đón tiếp và làm việc
1. Ngày 21/10/2017 (Thứ Bảy):

- 09h00: Đón Đoàn công tác tại điểm giáp ranh giữa tỉnh Lai Châu và Điện Biên; đưa Đoàn công tác di chuyển về xã Pa Tần, huyện Sìn Hồ.

​- 10h30: Khảo sát thực địa tại trường Mầm non xã Pa Tần, huyện Sìn Hồ.
- 11h30: Mời Đoàn ăn trưa tại xã Pa Tần, huyện Sìn Hồ.
- 15h00: Khảo sát thực địa tại trường Mầm non xã Nậm Ban, huyện Nậm Nhùn. Sau đó Đoàn di chuyển vào huyện Mường Tè.
- Bố trí Đoàn nghỉ, ăn tối tại thị trấn Mường Tè.
2. Ngày 22/10/2017 (Chủ Nhật):

- 07h00: Mời Đoàn ăn sáng tại thị trấn Mường Tè.

- 07h30: Di chuyển vào xã Tá Bạ, huyện Mường Tè; tiến hành khảo sát thực địa tại trường Mầm non xã Tá Bạ. Kết thúc chương trình làm việc mời Đoàn dùng cơm trưa tại xã Tá Bạ. Sau đó Đoàn di chuyển về thành phố Lai Châu.
- Bố trí Đoàn nghỉ, ăn tối tại Khách sạn Mường Thanh - Tp. Lai Châu.

Thành phần dự cơm tối cùng Đoàn công tác (18h30’):
+ Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;
+ Đại diện Lãnh đạo Sở GD&ĐT;

+ Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên có liên quan Văn phòng UBND tỉnh;
+ Thành phần các sở, ngành tham gia chương trình đón, đưa Đoàn đi khảo sát tại các huyện.
3. Ngày 23/10/2017 (Thứ Hai):

- 07h00: Đoàn công tác ăn sáng tại Khách sạn Mường Thanh.

- 09h00: Khảo sát thực địa tại trường Mầm non xã Sin Suối Hồ, huyện Phong Thổ.

- 11h30: Đoàn nghỉ, ăn trưa tại thành phố Lai Châu.
- 14h30: Khảo sát thực địa tại trường THPT Nậm Tăm, huyện Sìn Hồ.
- 16h00: Đoàn công tác làm việc với UBND tỉnh tại Phòng họp tầng 3, Nhà B, Khu Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh.
Thành phần dự làm việc:

+ Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;

+ Đại diện Lãnh đạo Sở GD&ĐT;

+ Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên có liên quan Văn phòng UBND tỉnh;

+ Thành phần các sở, ngành tham gia chương trình đón, đưa Đoàn đi khảo sát tại các huyện.

- Bố trí Đoàn nghỉ, ăn tối tại khách sạn Mường Thanh.
4. Ngày 24/10/2017 (Thứ Ba): Đưa Đoàn công tác về Hà Nội.
Thành phần đưa Đoàn: Đại diện Ban QLDA ĐTXD các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh; phiên dịch viên của Sở Ngoại vụ.
IV. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ban QLDA ĐTXD các công trình Dân dụng và Công nghiệp tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức đón tiếp, đưa Đoàn công tác đi khảo thực địa sát tại các điểm trường dự kiến đầu tư đảm bảo đúng các quy định của Trung ương, của tỉnh về quan hệ, tiếp xúc, làm việc với người nước ngoài.
- Cử đại diện tổ chức đưa, đón Đoàn trong thời gian Đoàn khảo sát thực địa tại tỉnh.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị nội dung làm việc của UBND tỉnh với Đoàn công tác.
- Cử đại diện tổ chức đón, đưa Đoàn đi khảo sát thực địa tại tỉnh.

3. Các sở, ngành, đơn vị liên quan:

- Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; UBND các huyện: Mường Tè, Nậm Nhùn, Phong Thổ, Sìn Hồ phối hợp với Sở Ngoại vụ quản lý hoạt động của Đoàn công tác trên địa bàn tỉnh theo quy định hiện hành.
- UBND các huyện: Sìn Hồ, Nậm Nhùn, Mường Tè, Phong Thổ phối hợp với Ban QLDA ĐTXD các công trình DD và CN tỉnh chuẩn bị các điều kiện ăn nghỉ làm việc với Đoàn công tác tại địa phương.
- Sở Ngoại vụ: Cử đại diện lãnh đạo và phiên dịch viên tham gia chương trình khảo sát, làm việc của Đoàn theo kế hoạch.

- Sở GD&ĐT: Cử đại diện lãnh đạo tham gia đón tiếp, làm việc với Đoàn theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Bộ Thương mại Trung Quốc. Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các ngành, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện.

Kế hoạch này thay Giấy mời./.
	Nơi nhận:

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh; (b/c)
- Như thành phần đón tiếp, làm việc với Đoàn;

- Các đơn vị được phân công tổ chức thực hiện;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP,, TT TH-CB, P. QTTV;

- Lưu: VT, NC(Ngà), VX(Hùng).
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)
Kiều Hải Nam

3